РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          30.09.2014г. № 97                                                                                     р.п.Жигалово
          Об установлении налога на имущество

          физических лиц на территории

          Жигаловского муниципального образования
        В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации»,   Законом  Российской  Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Жигаловского му​ниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Ввести на территории Жигаловского муниципального образования  налог на имущество физических лиц.
2. Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

3. Объектами налогообложения признается имущество, находящееся в собст​венности физических лиц в соответствии со статьей 2 Федерального Законом  от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», расположенное на территории муниципального образования.
4. Установить следующие ставки налога на имущество, в зависимости от суммарной инвентаризационной стои​мости, умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов          налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	       Ставка налога

	        До 300 тыс. рублей (включительно )
	0,1 процента

	        Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	        Свыше 500 тыс. рублей до 1 млн.рублей (включительно)
	0,3 процента

	        Свыше 1 млн.рублей до 1,5 млн.рублей (включительно)
	0,5 процента

	        Свыше 1,5 млн.рублей
	1 процент

5. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог по итогам налогового периода в срок, установленный ст.5 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
6. Установить, что льготы по налогу, установленные ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ленская новь» и «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015года, но не ранее, чем по истечении месяца со дня официального опубликования.
9. Решение Думы Жигаловского муниципального образования от 27 ноября 2012 года № 06 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Жигаловского МО» признать утратившим силу.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                          Д.А.Лунев

 Глава Жигаловского муниципального

образования                                                                                       Э.Р.Кузнецова